
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5220   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº  170, DE 07 DE ABRIL DE 2021.  
 
 

DECRETA LUTO 

OFICIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS .  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,  

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, inciso VIII, da Lei 

Orgânica do Município,  

Considerando  a partida precoce  do Vereador 

Uaryní Bastos Cavalcante , pelos seus relevantes 

trabalhos prestados a esta Cidade de Caxias/MA . 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL  pelo 

período de 03 (três) dias, nos dias 08, 09  e 10 de 

abril de 2021, em razão do falecimento d o 

Vereador UARYNÍ BASTOS CAVALCANTE.  

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação .   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS SETE DIAS DE ABRIL DO ANO 

DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 
 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA  
Prefeito Municipal  

 

CHAMADA PÚBLICA

AVISO DO SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DE 

SUBCOMISSÃO TÉCNICA  

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021  

 

A Prefeitura Municipal de Caxias -Ma, por meio da 

Comissão Central de Licitação -, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará no dia 

15 de abril de 2021, às 10h:00min (dez horas), no 

prédio da Comissão Central de Licitação, situado na 

Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias -Ma 

(Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), 

a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão 

compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à 

análise e ao julgamento das propostas técnicas a serem 

apresentadas no âmbito da Concorrência a ser 

realizada, tendo por objeto a contratação de empresa 

para a prestação de serviços de publicidade 

institucional. O sorteio será realizado entre os inscritos 

abaixo descritos:  

 

Lista de candidatos ao sorteio da Subcomi ssão 

técnica  

 

Inscritos com vínculo com a Prefeitura Municipal 

de Caxias  

NOME CPF 

Antônio Assunção Silve 

Junior 808.826.173-20 

Lutércio Lopes da Silva  017.060.693-75 

Vanderley de Araújo Teixeira  060.620.783-00 

Priscila Alves da Silva  047.231.113-10 

Marcela Ramos Oliveira  973.322.913-04 

Marcos Antônio dos Santos 

Gonçalves 556.685.853-87 

 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 07 de Abril de 2021

 

Jardel Almeida dos Santos 027.649.003-76 

Julimar Pereira da Silva 928.030.083-00 

Hudson Braz Santos 043.040.233-30 

Gilson Rangel França de 

Sousa 915.014.313-15 

Flavio Henrique Gaspar 

Rocha 444.392.883-91 

José Augusto Pereira Neto 850.226.163-00 

 

Inscritos sem vínculo com a Prefeitura Municipal 

de Caxias  

NOME CPF 

Evandro Borralho Pereira 

Junior 749.938.953-72 

Ironara Pestana Martins 291.661.523-72 

Ana Cristina Maia Lago 438.013.073-87 

Alexsandro Nascimento 

Oliveira 003.906.343-79 

Bruno da Luz Cantanhede 610.102.053-31 

Ivirton Nayron da Conceiçao 

Oliveira 613.213.293-77 

Claudia Regina Brasil França 717.434.563-87 

Carlos Marcio Costa Lima 611.970.363-26 

Vanessa de Oliveira Aguiar 027.749.883-06 

Sergio Franklin Pereira da 

Silva 724.561.083-53 

Lorena Jaciara da Silva 

Conceição Costa 

018.511.933-67 

Francieudes José Lima 025.722.593-54 

José Albino da Silva 228.236.382-53 

Antônio Erivelson de Oliveira  053.868.523-96 

 

Nos termos do item 7.1 do edital e do § 5° do artigo 

10 da Lei Federal n° 12.232/2010, até 48 (quarenta e 

oito) horas antes da sessão pública destinada ao 

sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa 

integrante das relações acima, mediante fundamentos 

jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser 

protocoladas no protocolo geral da Prefeitura 

Municipal de Caxias, à Praça Dias Carneiro, 600, 

Centro, CEP: 65.604-090 - Caxias / MA. Informações 

adicionais poderão ser obtidas junto a Comissão 

Central de Licitação, no endereço já citado. 

 

Caxias-Ma, 06 de março de 2021. 

 

_______________________________________ 

Othon Luiz Machado Maranhão 

Presidente da Comissão Central de Licitação. 

 



Quarta-feira, 07 de Abril de 2021




		2021-04-07T22:32:51-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




